PROYECTO 1099 “ENVEJECIMIENTO DIGNO, ACTIVO Y FEL1Z”
SERVICIO SOCIAL: APOYOS PARA LA SEGURIDAD ECONOMICA
ALCALDIA MAYOR FORMATO FIJACION CITACION

DE BOGOTA D.C.

SECRETAREA DE INTEGRAGION SOCIAL

AVISO

Ante la imposibilidad de notificar personalmente a la sefiora MAR!A RITA PABON a pesar de haberle enviado
la respectiva solicitud a la direccion registrada en el Sistema de Informacién Misional Sirbe. Rad SAL— 83679
del 28/09/ 2017,

EL SUSCRITO

HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
Subdirector Local para la Integracion Social Usme Sumapaz.

HACE SABER

Que teniendo en cuenta que no fue posible allegar la respuesta por:

9- Se desconoce la informacion o datos sobre el destinatario

10- La respuesta fue devuelta por la Oficina de correspondencia de la SDIS <
11- Porgue la direccion es incorrecta
12- Ladireccion no existe

13- Eldestinatario desconocido __

14- No hay quien reciba la comunicacién.
15- Cambio de domicitio ____
16- Ofro, Fuerza mayor

Se publica el presente aviso, con copia integra de & respuesta con Radicado de Salida 83679 del 28 /09 /2017
Contra la presente no procede recurso alguno y ‘el misifiose entendera notificado al finalizar el dia siguiente de
desfijado este documento.

CONSTANCIA DE FIJACION

Para nofificar al interesado, se fija e! presentgiAwso en un lugar pablico de la Secretaria Distrital de Integracicn
Social, por el término de cinco (5) dias habiles, hoy 31 de Enero de 2018 a las 7:00 am.

//L/L/

- HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA
€ctor Local pard la integracién Social Usme Sumapaz.

CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de{ﬁabér:peﬁnanecido fijado por el término legal, se desfija el presente Aviso hoy 06 de Febrero de
2018 a =

N

HELMAN AL;)(ANDER GONZALEZ FONSECA

Subdirector Local gara ia Integracion Social Usme Sumapaz.

Proyects: Marfa Gilma Gonzélez.- Profesional Universitario 219-11 (E) ‘c/! e
Revisé: Verénica Castro -Lider dei Proyecto CPS 2309.’2017{1"

*Gertificamos de conformidad con la ejecucién de las obligaciones contractuales y def cumplimiento de nuestras funcicnes (respectivamente)
que el presente documento cumple con las exigencias legaies y/o écnicas pertinentes para su viabilidad.
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Bogota D.C., Septiembre 26 de 2017

Sefiora. ] CestBAATIA 31 A L ABDM |
MARIA RITA PABON AR HESPURS | &
CALLE 56 N° 01 B 05 SUR wshid 28/04/26147 {L‘f::ﬂa Ahd b2 Aived

DIAGONAL 57 A SUR N° 3 A 35 PALEAL-BIOTE Rpaitni- 1050
Barrio. DANUBIO

Teléfonos: 3107512754

Ciudad

Referencia: Radicado ENT- 40329 y 2078232017 de fecha 11 de septiembre de 2017

Respetada Sefora,

En respuesta a su solicitud identificada con el nimero interno ENT- 40329 de fecha 11de
septiembre de 2017, presentada ante la Subdireccién Lecal para la Integracion Social Usme
-Sumapaz de la Secretaria Distrital de Integracién Social y, dentro de los términos legales
establecidos en el Articule 14 de la Ley 1755 de 2015, nos permitimos dar respuesta en los
siguientes términos: '

1. Una vez verificado el Sistema de informacion y Registro de Beneficiarios (SIRBE), se
observa que se encuentra en “SOLICITUD DE SERVICIO” en el  Proyecto 1099
"ENVEJECIMIENTO DIGNQ, ACTIVO Y FELIZ", en el servicio social apoyos para Ia
seguridad econdmica, desde el 16 de marzo de 2017,

2. Que atendiendo su solicitud, le manifestamos que para acceder al Servicio Social,
APOYOS PARA LA SEGURIDAD ECONOMICA, se debe cumplir con los criterios
sefialados en la Resolucién 764 de! 11 de julio de 2013, “Por medio de la cual se adoplan
fos criterios de ingreso, priorizacion, restriccion por simultaneidad y egreso, para el acceso a
los servicios sociales en los proyectos de la Secretaria Distrital de Integracion Social” los
cuales se describen a continuacion:

CRITERIOS DE IDENTIFICACION
1 . Tener como minimo tres afios menos de la edad que rija para adquirr el derecho a la
pensién de veiez de los afiliados al Sistema General de Pensiones.
2 Tener nacionalidad colombiana
3 Habitar en Bogota Distritc Capital.
LLABORO REVISO APROBO
NOMBRE Clemwnie Garey Gomug Claudia Jasbleidi Mojice Cardona Richard Ronwre Raad
Prafesionn] universitario Coerditdora Subsecreturie
CARGO Servicia fitegral de Atencidn o Servicio Tntegral de Atencidin a Secretario Distrital de Integrucidn
Cirrdaduarin Clirrdndlani Sacur!
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CRITERIOS DE IBENTIFICACION

4 Residir en la localidad donde se sclicita el skrvicio (aplica tnicamente para ef subsidio
tipo C}.

5 No recibir pensidn o subsidio econdmico.

Persona mayor que vive sola y sus ingresps mensuales no superen gl medio salario
minimo legal mensual vigente - SMMLV.

3] Parsona mayor que vive con su familia y al dividir el total de los ingresos familiares en &
nemero de integrantes, el resultade no supere medio salariac minimo mensual legal
vigente - SMMLV., por persona.

7 No ser propietario de mas de un bien inmuebie, salvo que eslos sean improductivos.

CRITERIOS DE PRIORIZACION

1 Persona con mayor edad entre las personas mayares solicitanies.

2 Mayor tiempo de antigiiedad en solicitud de servicio.

Persona Mayor que se encuentre en rigsga de violencia {fisica, sexual, psicclogica,

3 econdmica, negligencia o abandono) o que sea remitida por entidades judiciales y de

contral por cualquiera de estos casos. :

4 Persona mayor con nifios, nifias, adolegcentes, personas con discapacidad u otras

persaonas mayores que dependan econamjcamente de ella.

5 Mayor nivel de dependencia. relacionada cpn las actividades de la vida diaria (AVD)

8 Persona mayor victima del conflicto armaco.

7 Persona mayor residente en hogar geriatrico o gerontologica sin redes de apoyo familiar

¥ SN iNgrescs para cudir (08 gastos de manutencian.
Persona mayor aflro-descendiente. negro, faizal, palanguero-a, raizal, indigena, ROM.
Tener el menor puntaje de SISBEN entre las personas mayocres solicitantes del servicio.
40 Persona mayor habitante de calle o que par situacion socicecondmica, se vea obligado
a dormir en espacios no habilacionales ¢ paga diarics.
11 Persona mayor con enfermedad terminal ¢ de alto costo
12 Persaona mayor en ejercicto de prostitucion en calie
ELABORO REVISO APROBO
NOMBRE Clemente Garay Gomer Claardia Judhleiti Mojice Curdanu Richard Romera Ruwd
Profesional universitario Chrordinudore Subsecretirio
CARGO Servicie Tntegrof de Ateacion o Servicia hregrad de dtencidn o Secretaria Distritaf de Integracion
Cheedadentit Cittdddanin Socinl
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CIUDADBANOS

Tenga en cuenta que para la adjudicacion de cupos estos responden al orden cronoldgico
del registro en la lista de espera, de acuerdo a los principios de transparencia y equidad
establecidos en el Articulo 34 de la ley 734 de 2002, so pena de incurrir en viclacion del
principio de igualdad establecido en el Articulo 13 de la Constitucidn Politica de Colombia y
en concordancia a la distribucidn de los bienes escasos, estipulado por fa Corte
Constitucional en sentencia C-423/97.

Con esta informacion esperamos dar respuesta a su solicitud, asi mismo le manifestamos
nuestra disposicion para trabajar por una BOGOTA MEJOR PARA TODOS vy fortalecer |a
interlocucidn con los habitantes de la ciudad.

Cordialmente,

A
HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA

SubdirectorAoca! para la Integracion Social Usme Sumapaz.

Proyecid: Gitma Gbnzalez Profesional, 09. gy ¢ « )

Aprobé: Cataling Luzardo Martingz — CPS §’529/?017é{}E

“Cettificames de conformidad con la ejecucion las ‘oblgaciones coniraciuales y del cumplimiento de nuestras funciones
(respeclivaments) que e! presente documenlo cumple con a5 exigencias lagales y/o técnicas pertinentes para su viahilidad.

AVUDENOS A MEJORAR

Con el fin de conocer su opinidn respecto al tramite de esle requerimiento le invitamos a ingresar a la  pigina de
www.integracionsocial.gov.co —link evaluacién de encuestas SDQS, con el nimere de requerimiento para conlestar una
encuesta. £l ingreso al link fo podra realiza cinco (5) dias despuds de recibida la presente comunicacidn y contard con 90
dias para diligenciar la encuesta.

Gracias por su aporte

: LABORO REVISO APROBO
NOMBRE Clesmene Garay Gémes Clandin Jusbleidi Mojica Cardunu Richard Roinero Raad
Frofesinnal iniversituriy Caardingdora Subyecreturio
CARGO Servicin Integrod de Atepciin a Servicia tntegral We Ateacidn a Secretarie Distrind de fntegracion
Cindudania Ciwdodeanin Social
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Bogeta D.C., Septiembre 26 de 2017

SHEDNG T BONO S URDINE DO R LODAL UAME - 51

SEﬁOfa» ‘ ?&;titﬂ.ﬁﬂ?ﬁ THTAPABRDN |
MARIA RITA PABON e T

i . =shATEBIS20 7 (803 A FollZ Anwp
CALLESEND1 B 05 SUR HabEAL-A3LPE HpATEN - 10328 '

DIAGONAL 57 ASURN°3 A 35 '
Barric. DANUBIO

Teléfonos: 3107512754

Ciudad

Referencia: Radicado ENT- 40329 y 2078232017 de fecha 11 de éeptiembre de 2017
Respetada Senora,
En respuesta a su solicitud identificada con el nimero interno ENT- 40329 de fecha 11de

septiembre de 2017, presentada ante la Subdireccién Local para la Integracién Social Usme
-Sumapaz de la Secretaria Distrital de Integracion ‘Sccial y, dentro de los términos legales

- establecidos en el Articulo 14 de la Ley 1755 de 2015, nos permitimos dar respuesta en los

siguientes términos:

1. Una vez verificado el Sistema de Informacidn y Registro de Beneficiarios (SIRBE), se
observa que se encuentra en “SOLICITUD DBE SERVICIO” en el Proyecte 1099
“ENVEJECIMIENTO DIGNO, ACTIVO Y FELIZ", en el servicio social apoyos para la
seguridad econdmica, desde el 16 de marzo de 2017,

2. Que atendiendo su solicitud, le manifestamos que para acceder al Servicio Social,
APOYOS PARA LA SEGURIDAD ECONOMICA, se debe cumplir con los  criterios
sefialades en la Resolucion 764 del 11 de julio de 2013, “Por medio de la cual se adoptan
los criterios de ingreso, priorizacion, restriceién por simultaneidad vy egreso, para el acceso a
los servicios sociales en los proyectos de la Secretaria Distrital de Integracién Social” los
cuales se describen a centinuacién:

CRITERIOS DE IDENTIFICACION
1 Tener como minimo tres afos menos de la edad que rja para adquirir el derecho a la
pension de vejez de los afiliados al Sistema General de Pensiones.
2 Tener nacionalidad colombiana
3 Habitar en Bagoté Distrito Capital.
ELABORO REVISO APRCBO
NOMBRE Clewnente Garay Gomes Clardio Jashteidi Meoficy Cardonn Richiard Rosuero Ruad
Prafesionuf universitario Coorditadora Subisecretario
CARGO Servicio fnteg raf de Arencidn « Servicin Tategral de Atencidn o Secretoria Distrind de Dieteg racidn
Cindudunio Cindodanio Social
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CRITERIOS DE IDENTIFICACION

4 Residir en la localidad donda se solicita el servicio {aplica Unicamente para el subsidio
tipo C).

5 NO recibir pensian o subsidio econdémico.

Persona mayor que vive soia y sus ingresps mensuales no superen el medio salario
minimo legal mensuai vigente - SMMLYV,

6 Persona mayor que vive con su familia y al dividir el total de los ingresos familiares en el
numero de integrantes, el resultado no su bera  medio salaria minimo mensual legal
vigente - SMMLV , por persona.

7 No ser propielario de mas de un bien inmueble, salvo que estos sean improductivos.

CRITERIOS DE PRIORIZACION

1 Persona con mayor edad entre fas personas mayores salicitantes.

2 Mayor tiempo de antigiiedad en soficitud di servicio.

Persona Mayor que se encuentre en resgo de violencia (fisica. sexual, psicologica,

3 economica, negligencia o abandono) o afle sea remitida por entidades judiciales y de

control por cualquiera de eslos Cas0s.

4 Persona mayor con nifos, rifias, adolescentses, personas con discapacidad u otras

personas mayores gue dependan economicamente de ella.

5 Mayor nivel de dependencia relacionada cpn las actividades de la vida diaria (AVD)

6 Persona mayer victima del conflicto armago.

7 Persona maycr residente en hogar geriatrico o gerontolégico sin redes de apayo familiar

y 5in ingresos para cubrir los gastos de manutencion.
Persona mayor afro-descendiente: negro, raizal, palangquero-a, raizal, indigena, ROM.
9 Tenar el mencr puntaje de SISBEN entre [as personas mayares solicitantes del servicio.
40 Persona mayer habitante de calle o que por situacion socioecondmica, se vea obligado
a dormir en espacics ne habitacionales o paga diarios.
1 Persona mayor cont enfermedad terminal ¢ de alto costo
12 Persona mayor en ejercicio de prostitucion en calle
ELABORO REVISO APROBO
NONMBRE Clemente Guray Gamer Clundia Jusbleidi Mojicu Cardona Richard Romere Road
Profesianid universitario Cpordinadore Subsecretario
CARGO Servicio fntegral de Atencign a Servicio Ihitegrad de Ateacion a Secreraria Distrital de hnjegracion

Citedadania

Sacial

indadanin
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Tenga en cuenta que para la adjudicacion de cupos estos responden al orden cronologico
del registro en la lista de espera, de acuerdo a los principios de transparencia y equidad
establecidos en el Articulo 34 de la ley 734 de 2002, so pena de incurrir en violacion del
principic de igualdad establecido en el Articulo 13 de la Constitucion Politica de Colombia y
en concordancia a la distribucion de los bienes escascs, estipulado por la Corte
Constitucional en sentencia C-423/97.

Con esta informacion esperamos dar respuesta a su solicitud, asi mismo le manifestamos
nuestra disposicion para trabajar por una BOGOTA MEJOR PARA TODOS vy fortalecer la
interlocucion con ios habitantes de la ciudad.

Cordialmente,

A
HELMAN ALEXANDER GONZALEZ FONSECA

. Subdirector/.ocal para la lntegramon Social Usme Sumapaz.

Proyects: Gilma Gonzalez Profesional, 09.

Aprobo: Calalina Luzardo Martinez — GPS %29/201 ?{55

*Certificamos de conformidad con ia eecucion fas obfigaciones contractuales y de! cumplimiento de nuesiras funciones
irespectivamente) que ef presenite documentc cumple con las exigencias legaies y/o técnicas pertinentes para su viabilidad.

AYUDENOS A MEJORAR

. Con el fin de conocer su opinidn respecto al trimite de este requerimiento le invitamos a ingresar a la pagina de |
| www.integracionsoeial.gov.co —Hnk evaluneién de encucstas $DQS, con el nlimere de requerimiento para contestar una |

encuesta. Ef ingreso al link fo podra realiza cinco (5) dias después de recibida la presente comunicacidn y contard con 90 '
dias para diligenciar la encuesta.
Gracias por sit aporte

; FLABORO REVISO APRQOQBO
NOMBRE ; Clesnente Garny Giimez Claudin Justleidi Mojica Cardona Richard Romere Ruad
! Profesional whiversitiuris Cooedinadora Sunbsecreturio
CARGO ; Servicio letegrat de Aaocidna Servivia fupegral de steneidn o Secretarin Distrital de Integrucion
: Ciudadunia Citedidenin Sociea!
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Nombre/ Razén Sociai
ALCALDIA MAYCR DE BOGCTA -
SECRETARIA RISTRITAL DE
INTEGRAC

Direosién:CARRERA 7 # 32- 16

Ciudad:BOGOTAD.C.

Dopartameato:BOGOTAD.C.
Coédige Poestal:110311408
Envie:¥YG1810683655C0

DESTINATARIO

Nembre/ Razén Sooial:
CLAUDIA RAMIREZ DE LOPEZ

Diroscién:KR 13 ESTE 74 8 34 SUR

Ciudad:BOGOTA D.C.

Departamante: BOGOTADC.

Cadigo Postal:110521865
Fecha Pre-Admisitn:
05/01/2018 12:36:15

Hin, Transpoit: L de cangs DUTPO0 def 20785/ 201
MinlI; Res Messieria Express NONGY del 08067200

m SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT 900.062.917-2

POSTEXPRESS

Centro Operative © UAC CENTRG
Ordon de servicic: 5071013

Focha Pre-Admision: 05/01/2018 12:36:15

M

SDCIAL
Direcewn:CARRERA 7 #32 - 15

Reforencia:SAL-112748
Ciudad:B0GOTA D.C.

Nombre/ Rezén Secial: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA - SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACIOI

NIT/C. CIT 1899999061
Codigo Postar 110311408
Codigo Operative:1111757

Takétons:
Depto:830GOTAD.C.

YG181863655C0
Causal Davoluciones:
RE JRehusado ci]cz] Cerrado — r
[NEJ Mo existe N1]n2) No contaclado « l
[NS]No reside FA Fallecido L s
[NRINo reclamado [AC] Apartado Clausarade - r
[CE] Desconocido m’ Fuerza Mayar N

Nombra/ Rezén Sociak

Direecibn:KR 13 ESTE 74 B M4 SUR
Tok
Ciudad:BOGOTAD.C.

CLAUDIA RAMIREZ DE LOPEZ

Cédige Pestal110521965
Dopto:BOGCTAD.C.

Cadige
Cpotativo: 1111522

| | nireccién errada

Finma nombra yfo sallo do quian reciba:

C.C.

Peso Fiakco|grs):200
Paso Volumibtricegrs):0
Poso Facturade(grs): 200
Valor Doclarado:30
Valor Fleta:$2 600

Cesto da manajo:$0
Valor Tatai$2 392

c.c.

Dice Contgner:
Difva
o Qmﬂ o
Dhsarvaciones dal clionte :SUBDIRECCION LOCAL
USME SU

t 6)\)

J. EVS

Gestion de -n!r.gn
1 &

UAC.CENTRO

11117571111522YG1B16636550D

Prinwcipal; foyotd DL Calambia [ﬁagmhallﬁﬁ#ﬂﬁhﬁﬁﬂugﬂalmi Hnumcuthamml DNBE0 W20 / el eomtecto: (57 4722000, M, Transpoete. L. de carge DOOZ0 del 701 e mayo de 0/ Min T Res. Mersagria £xpresa OBET de § septiembre del 200

El wstsorio ez expresa eanslancia gue luva

ke pegina web, 4-72 tralart sue datos parsoales mara probar b entrega del evds. Pora ziercer alyin reclame: scrécioaclienl4 - 72.oom £ Para consublar b Poltica de ratamienta: wwed-72.com oo
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